



# Allan International Holdings Limited

(亞倫國際集團有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號:684)

**2018/2019 中期報告**

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

張麗珍女士 (主席)  
張樹穩先生 (董事總經理)  
張麗斯女士  
張培先生  
張樹生博士

#### 非執行董事

張倫先生 (榮譽主席)

#### 獨立非執行董事

陳孝春博士  
黎雅明先生  
盧寵茂教授

#### 公司秘書

黃麗蓉女士

#### 合資格會計師

黃麗蓉女士

#### 審核委員會

陳孝春博士\*  
黎雅明先生  
盧寵茂教授

#### 薪酬委員會

黎雅明先生\*  
陳孝春博士  
張麗斯女士

#### 核數師

德勤•關黃陳方會計師行  
執業會計師  
香港  
金鐘道88號  
太古廣場一座  
35樓

#### 百慕達法律之法律顧問

Conyers, Dill and Pearman  
香港  
中環康樂廣場8號  
交易廣場第一座2901室

\* 相關委員會的主席

#### 主要往來銀行

香港上海匯豐銀行有限公司

#### 股份過戶登記處

Estera Management (Bermuda) Limited  
Canon's Court, 22 Victoria Street  
Hamilton HM 22  
Bermuda

#### 股份過戶登記處香港分處

卓佳標準有限公司  
香港  
灣仔  
皇后大道東183號  
合和中心二十二樓

#### 註冊辦事處

Clarendon House  
2 Church Street  
Hamilton HM 11  
Bermuda

#### 總辦事處及主要營業地點

香港  
柴灣  
利眾街20號  
柴灣工業中心大廈  
23樓B室  
電話：(852) 2103 7288  
傳真：(852) 2214 9357  
網址：www.allan.com.hk

#### 股份代號

684

## 審閱中期財務資料報告

致：Allan International Holdings Limited

亞倫國際集團有限公司

董事會

(於百慕達註冊成立之有限公司)

### 緒言

本行已審閱列載於第4頁至第32頁亞倫國際集團有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)的簡明綜合財務報表，此等簡明綜合財務報表包括於二零一八年九月三十日的簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的相關簡明綜合損益及其他全面收入表、權益變動表和現金流量表，以及其他說明性附註。《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》要求中期財務報表按香港會計師公會頒佈之《香港會計準則第34號—中期財務報告》及其相關規定編制，按《香港會計準則第34號》編報這些簡明綜合財務報表是貴公司董事的責任。本行的責任是在審閱工作的基礎上對這些簡明綜合財務報表作出結論，並且本行的報告是根據與貴公司商定的約定條款僅為貴公司的董事局(作為一個團體)報告，不應被用於其他任何目的，本行不會就本行審閱報告的任何內容對任何其他人士承擔或接受任何責任。

## 審閱範圍

本行的審閱是按照香港會計師公會發佈的《香港審閱業務準則第2410號－主體的獨立審計師執行的中期財務資料審閱》進行的。中期財務報表審閱工作包括詢問（主要詢問負責財務和會計事項的人員）以及採用分析性覆核和其他審閱程序。與按照《香港審計準則》進行的審計工作相比，審閱的範圍相對較小，因此本行不能保證本行能識別在審計中可能識別出的重大事項，因而本行不會發表審計意見。

## 結論

根據本行的審閱，本行沒有注意到任何事項使本行相信上述中期財務報表未能在所有重大方面按照《香港會計準則第34號》編製。

**德勤•關黃陳方會計師行**

執業會計師

香港

二零一八年十一月二十九日

# 簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零一八年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (經審核) 千港元
	附註		
營業額	3	<b>644,216</b>	695,883
銷售成本		<b>(613,806)</b>	(626,262)
毛利		<b>30,410</b>	69,621
其他收益	4	<b>24,481</b>	13,969
其他盈利及虧損		<b>3,537</b>	1,249
銷售及分銷成本		<b>(12,541)</b>	(12,593)
行政成本		<b>(52,759)</b>	(55,252)
投資物業之公平值變動所產生的盈利		<b>44,400</b>	3,000
銀行貸款之財務成本		<b>(420)</b>	(273)
除稅前溢利		<b>37,108</b>	19,721
所得稅開支	5	<b>(874)</b>	(2,310)
本期間溢利	6	<b>36,234</b>	17,411
<b>其他全面(開支)收益：</b>			
<b>其後可能重新分類至損益項目：</b>			
換算海外業務所產生之滙兌差額		<b>(10,230)</b>	5,563
公平值(虧損)盈利淨額：			
可供出售投資		-	640
按公平值計入其他全面收益之債務工具		<b>(386)</b>	-
重新分類至損益：			
可供出售投資之贖回		-	237
出售按公平值計入其他全面收益之債務工具		<b>(16)</b>	-
本期間其他全面(開支)收益		<b>(10,632)</b>	6,440
本期間全面收益總額		<b>25,602</b>	23,851
每股盈利	7		
基本		<b>10.80港仙</b>	5.19港仙

# 簡明綜合財務狀況表

於二零一八年九月三十日

		二零一八年 九月三十日 (未經審核)	二零一八年 三月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
<b>非流動資產</b>			
投資物業	9	325,400	281,000
物業、廠房及設備	10	147,632	179,485
預付租賃款項		19,920	24,287
會籍債券		13,176	13,176
可供出售投資		-	61,417
遞延稅項資產		1,493	552
已付購買物業、廠房及設備訂金		8,472	481
		<b>516,093</b>	<b>560,398</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		110,733	98,854
應收貿易賬款	11	293,863	288,967
其他應收賬款		29,461	35,158
已付模具訂金		4,598	4,115
預付租賃款項		628	678
透過損益按公平值之財務資產		35,617	-
按公平值計入其他全面收益之債務			
工具		27,273	-
應退稅項		1,207	2,276
短期存款		94,375	127,403
銀行結存及現金		498,411	469,572
		<b>1,096,166</b>	<b>1,027,023</b>
資產分類為持作出售的資產	12	13,143	-
		<b>1,109,309</b>	<b>1,027,023</b>

		二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
流動負債			
應付貿易賬款	13	235,459	193,194
其他應付賬款及應付未付		139,205	127,594
遞延收入		-	17,649
已收模具訂金		26,563	25,560
應付稅項		34,724	36,244
有抵押銀行貸款		5,124	5,124
		<b>441,075</b>	405,365
流動資產淨值		<b>668,234</b>	621,658
總資產減流動負債		<b>1,184,327</b>	1,182,056
非流動負債			
遞延稅項		8,133	7,757
有抵押銀行貸款		33,723	36,285
		<b>41,856</b>	44,042
資產淨值		<b>1,142,471</b>	1,138,014
股本及儲備			
股本	14	33,543	33,543
儲備		1,108,928	1,104,471
		<b>1,142,471</b>	1,138,014

# 簡明綜合權益變動表

截至二零一八年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	股本贖回 儲備 千港元	投資重估 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零一七年四月一日(經審核)	33,543	109,884	793	57	17,010	956,904	1,118,191
本期間溢利	-	-	-	-	-	17,411	17,411
換算時產生之匯兌差額	-	-	-	-	5,563	-	5,563
可供出售投資重估盈利淨額	-	-	-	640	-	-	640
贖回可供出售投資的累計虧損 重新分類至損益	-	-	-	237	-	-	237
本期間其他全面收益	-	-	-	877	5,563	-	6,440
本期間全面收益總額	-	-	-	877	5,563	17,411	23,851
確認作分派之股息(附註8)	-	-	-	-	-	(35,220)	(35,220)
於二零一七年九月三十日(未經審核)	33,543	109,884	793	934	22,573	939,095	1,106,822
於二零一八年三月三十一日(經審核) 調整(附註2)	33,543 -	109,884 -	793 -	631 (981)	31,408 -	961,755 (38)	1,138,014 (1,019)
於二零一八年四月一日(重列)	33,543	109,884	793	(350)	31,408	961,717	1,136,995
本期間溢利	-	-	-	-	-	36,234	36,234
換算時產生之匯兌差額	-	-	-	-	(10,230)	-	(10,230)
按公平值計入其他全面收益之 債務工具之公平值虧損淨額	-	-	-	(386)	-	-	(386)
出售按公平值計入其他全面收益之 債務工具之公平值累計溢利 重新分類至損益	-	-	-	(16)	-	-	(16)
本期間其他全面開支	-	-	-	(402)	(10,230)	-	(10,632)
本期間全面(開支)收益總額	-	-	-	(402)	(10,230)	36,234	25,602
確認作分派之股息(附註8)	-	-	-	-	-	(20,126)	(20,126)
於二零一八年九月三十日(未經審核)	33,543	109,884	793	(752)	21,178	977,825	1,142,471



# 簡明綜合現金流量表

截至二零一八年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利	37,108	19,721
調整：		
物業、廠房及設備的折舊	15,261	24,832
投資物業之公平值變動所產生的盈利	(44,400)	(3,000)
遞延收入攤銷	(17,649)	(9,627)
其他非現金項目	(562)	(454)
營運資本變動前之經營現金流量	(10,242)	31,472
應收貿易賬款增加	(6,498)	(78,529)
其他應收賬款減少(增加)	4,261	(6,555)
存貨增加	(21,525)	(15,314)
應付貿易賬款增加	56,364	82,152
其他應付賬款(減少)增加	(3,420)	14,000
其他營運資本項目	520	6,557
經營業務所產生的現金	19,460	33,783
支付所得稅	(1,890)	(9,688)
經營業務所得現金淨額	17,570	24,095

截至九月三十日止六個月  
二零一八年      二零一七年  
(未經審核)      (未經審核)  
千港元              千港元

投資活動所得現金淨額		
提取短期存款	<b>317,479</b>	228,268
已收利息	<b>2,251</b>	1,331
出售物業、廠房及設備所得款項	<b>300</b>	248
出售被分類為持作出售的資產所收之訂金	<b>23,656</b>	-
出售所得款項：		
- 透過損益按公平值之財務資產	<b>4,210</b>	-
- 按公平值計入其他全面收益之債務工具	<b>5,598</b>	-
- 可供出售投資	-	11,323
購買：		
- 透過損益按公平值計算之財務資產	<b>(6,362)</b>	-
- 按公平值計入其他全面收益之債務工具	<b>(5,529)</b>	-
- 可供出售投資	-	(49,392)
短期存款	<b>(284,451)</b>	(126,508)
購買物業、廠房及設備	<b>(5,306)</b>	(15,016)
購買物業、廠房及設備訂金	<b>(8,472)</b>	(2,957)
	<b>43,374</b>	47,297
融資活動所耗之淨額		
已付股息	<b>(20,126)</b>	(35,220)
償還銀行貸款	<b>(2,562)</b>	(2,562)
已付利息	<b>(420)</b>	(273)
	<b>(23,108)</b>	(38,055)
現金及現金等值項目增加淨額	<b>37,836</b>	33,337
於期初之現金及現金等值	<b>469,572</b>	517,924
外匯匯率變化的影響	<b>(8,997)</b>	(573)
於期末之現金及現金等值 相當於銀行結存及現金	<b>498,411</b>	550,688

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零一八年九月三十日止六個月

## 1. 編製基準

簡明綜合財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「*中期財務報告*」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露要求編製。

## 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干按公平值計量的投資物業及金融工具除外。

除因應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）對會計政策的變動外（詳情如下），截至二零一八年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的年度財務報表所遵循者貫徹一致。

## 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則及詮釋

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈於二零一八年四月一日或之後開始之年度期間強制生效之香港財務報告準則之新訂及經修訂及詮釋，以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	與客戶合約收入及相關修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價
香港財務報告準則第2號修訂本	以股份為基礎的支付交易的分類及計量
香港財務報告準則第4號修訂本	與香港財務報告準則第4號保險合約一併 應用香港財務報告準則第9號金融工具
香港會計準則第28號修訂本	二零一四年至二零一六年週期香港財務 報告準則的年度改進項目
香港會計準則第40號修訂本	轉讓投資物業

此外，本集團已於生效日期（即二零一九年一月一日）前應用香港財務報告準則第9號預付款特徵及負面補償的修訂。

該等新訂及經修訂香港財務報告準則及註釋已根據有關準則及修訂的相關過渡條文應用，引致會計政策、呈報金額及／或披露出現下述變動。

## 2.1 應用香港財務報告準則第15號客戶合約收入對會計政策之影響及變動

本集團已於本中中期間首次採納香港財務報告準則第15號。香港財務報告準則第15號取代香港會計準則第18號收益、香港會計準則第11號建築合約及相關詮釋。

本集團已追溯應用香港財務報告準則第15號，而首次應用該準則的累計影響於二零一八年四月一日首次應用當日確認。於首次應用日期之任何差異於期初保留溢利確認，而並無重列比較資料。此外，根據香港財務報告準則第15號之過渡條文，本集團僅選擇對二零一八年四月一日尚未完成之合約追溯應用該準則。因此，若干比較資料未必能與根據香港會計準則第18號收益相關詮釋編製的比較資料作比較。於首次應用日期，於期初保留溢利時並無確認差異，亦未重列比較資料。

### 2.1.1 應用香港財務報告準則第15號導致會計政策的主要變動

香港財務報告準則第15號引入確認收益時的五個步驟：

- 步驟1：識別與客戶之合約
- 步驟2：識別合約內之履約義務
- 步驟3：釐定交易價格
- 步驟4：將交易價格分配至履約責任
- 步驟5：當（或於）本集團完成履約責任時確認收入

根據香港財務報告準則第15號，本集團當（或於）完成履約責任時確認收入，即於特定履約責任相關的貨品或服務的「控制權」轉讓予客戶之時。

履約責任指明確的一個貨品及一項服務（或一批貨品或服務）或一系列大致相同的明確貨品或服務。

控制權隨時間逐步轉移，倘符合以下其中一項標準，則收入也隨時間參考相關履約責任的完成進度予以確認。

- 隨本集團履約，客戶同時取得並耗用本集團履約所提供的利益；
- 隨本集團履約而創建及改良了客戶於本集團履約時控制的資產；或
- 本集團的履約並無創建對本集團有替代用途的資產，且本集團對迄今已完成的履約付款具有可執行之權利。

否則，收入於客戶獲得明確貨品或服務的控制權時確認。

合約資產指本集團就向客戶換取本集團已轉讓的商品或服務收取代價的權利（尚未成為無條件）。其根據香港財務報告準則第9號評估減值。相反，應收款項指本集團收取代價的無條件權利，即只需待時間過去代價即須到期支付。

合約負債指本集團有責任將貨品或服務轉移至本集團已收到客戶代價（或應付代價金額）的客戶。

來自家電銷售的收入在將商品的控制權轉移給客戶時，即當貨物交付給客戶的指定地點時確認。正常信用期限為貨到30至90天。客戶無權單獨購買保修，向客戶提供保修，以確保產品符合商定的規格（即保證類型保修）。本集團根據香港會計準則第37號條文，預提或有負債及或有資產為該等保修入賬。

應用香港財務報告準則第15號對本集團於二零一八年四月一日的簡明綜合財務報表並無重大影響。

## **2.2 應用香港財務報告準則第9號金融工具的會計政策影響及變動及相關修訂**

於本期間，本集團已應用香港財務報告準則第9號修訂之預付款項特徵及負面補償的修訂及相關的其他香港財務報告準則相關修訂。香港財務報告準則第9號引入有關新規定：1) 金融資產及負債的分類及計量，2) 金融資產的預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）及3) 一般對沖會計處理。

本集團已根據香港財務報告準則第9號所載的過渡條文應用香港財務報告準則第9號，即對於二零一八年四月一日（首次應用日期）尚未終止確認的工具追溯應用分類及計量要求（包括減值），以及並無對已於二零一八年四月一日終止確認的工具應用相關要求。於二零一八年三月三十一日的賬面值與於二零一八年四月一日的賬面值之間的差額於期初保留溢利及其他權益部分確認，但並無重列比較資料。

因此，若干比較資料未必能與根據香港會計準則第39號「*金融工具：確認及計量*」編製的比較資料作比較。

## 2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致會計政策的主要變動

### 金融資產分類及計量

客戶合約所產生的貿易應收賬款根據香港財務報告準則第15號進行初始計量。

屬香港財務報告準則第9號範圍內的所有已確認金融資產其後按攤銷成本或公平值計量。

符合以下條件的債務工具其後按攤銷成本計量：

- 業務模式為以收取合約現金流量為目的而持有之金融資產；及
- 金融資產的合約條款於指定日期產生的現金流量純粹為支付本金及未償還本金的利息。

符合以下條件的債務工具其後按公平值計入其他全面收益計量：

- 業務模式為以收取合約現金流量及出售金融資產為目的而持有的金融資產；及
- 金融資產的合約條款於指定日期產生的現金流量純粹為支付本金及未償還本金的利息。



所有其他金融資產其後按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）計量，但在首次應用／首次確認金融資產日期，倘權益投資並非持作買賣，亦非收購方在香港財務報告準則第3號「業務合併」所適用的業務合併中確認的或有代價，則本集團可以不可撤回地選擇於其他全面收益（「其他全面收益」）呈列該權益投資的其後公平值變動。

此外，本集團可以不可撤回地將符合攤銷成本或按公平值計入其他全面收益標準的債務投資指定為按公平值計入損益計量（倘若此舉可消除或顯著減少會計錯配情況）。

#### *按公平值計入其他全面收益的債務工具*

按公平值計入其他全面收益的債務工具的賬面值，由於按實際利率法計算的利息收入及外匯收益及虧損於期後的變動已於損益中確認。該等債務工具賬面值的所有其他變動均於其他全面收益中確認，並於投資重估儲備下累計。減值準備於損益中確認，並在不減少該等債務工具賬面值的情況下對其他全面收益作出相應調整。如果這些債務工具以攤銷成本計量，則在損益中確認的金額與本應在損益中確認的金額相同。當終止確認該等債務工具時，先前於其他全面收益確認的累計收益或虧損將重新分類至損益。

### 按公平值計入損益之金融資產

金融資產如不符合按攤銷成本計量或按公平值計入其他全面收益的方式計量或指定為按公平值計入其他全面收益的條件，則以按公平值計入損益之方式計量。

於各報告期末，按公平值計入損益的金融資產按公平值計量，而任何公平值收益或虧損於損益確認。於損益確認的收益或虧損淨額包括就金融資產所賺取的任何股息或利息，並計入「其他盈利及虧損」項目。

本公司董事根據當日存在的事實及情況，審閱及評估本集團於二零一八年四月一日的金融資產。本集團金融資產的分類及計量變動及其影響於附註2.2.2詳述。

### 預期信貸虧損模式項下之減值

本集團根據香港財務報告準則第9號就發生減值之金融資產（包括貿易應收賬款、其他應收款項、透過其他全面收益以公平值的金融資產、短期存款、及銀行存款）的預期信貸虧損確認虧損撥備。預期信貸虧損的金額於各報告日期更新，以反映自首次確認後信貸風險的變化。

整個生命週期的預期信貸虧損指將相關工具的預期生命週期內所有可能的違約事件產生之預期信貸虧損。相反，12個月預期信貸虧損（「12個月預期信貸虧損」）代表預期於報告日期後12個月內可能發生的違約事件而導致之整個生命週期的預期信貸虧損部分。評估乃根據本集團的歷史信貸虧損經驗進行，並根據債務人特有的因素、一般經濟狀況以及對報告日期當前狀況的評估以及對未來狀況的預測作出調整。

本集團一直就貿易應收賬款確認整個生命週期的預期信貸虧損。該等資產的預期信貸虧損於個別債務人進行評估。

對於所有其他工具，本集團預期信貸虧損計量的虧損撥備等於12個月預期信貸虧損，除非自首次確認後信貸風險顯著增加，本集團確認整個生命週期的預期信貸虧損。評估應否確認整個生命週期的預期信貸虧損乃基於自首次確認以來發生違約之可能性或風險的顯著增加。

#### *信貸風險顯著增加*

於評估自首次確認後信貸風險是否顯著增加時，本集團比較金融工具於報告日期出現違約的風險與金融工具於初始日期出現的風險。在進行該評估時，本集團會考慮合理且可靠的定量和定性資料，包括毋須付出不必要的成本或努力而獲得之歷史經驗及前瞻性資料。

具體而言，在評估信貸風險是否顯著增加時，會考慮以下資料：

- 金融工具的外部（如有）或內部信貸評級的實際或預期顯著惡化；
- 外部市場信貸風險指標的顯著惡化，如信貸利差大幅增加及債務人的信貸違約掉期價格；
- 預計會導致債務人償還債務能力大幅下降的業務、財務或經濟狀況的現有或預測的不利變化；
- 債務人經營業績的實際或預期顯著惡化；
- 債務人的監管、經濟或技術環境中實際或預期的重大不利變動，導致債務人履行其債務責任的能力大幅下降。

不論上述評估之結果如何，本集團假定，當合約付款逾期超過30天，則自首次確認以來信貸風險已顯著增加，除非本集團有合理且可支持之資料證明情況並非如此。

本集團認為，當工具逾期超過90天，即表示已發生違約，除非本集團有合理且可支持之資料證明更滯後的違約標準更為合適。

#### 預期信貸虧損之計量及確認

預期信貸虧損之計量為違約概率、違約虧損（即違約時虧損大小）及違約時風險敞口之函數。違約概率及違約虧損之評估乃基於歷史數據按前瞻性資料作調整。

一般而言，預期信貸虧損為根據合約應付本集團至所有合約現金流量與本集團預期收取之所有現金流量之間的差額（按首次確認時釐定之實際利率貼現）。

利息收入乃根據金融資產的賬面總值計算，惟金融資產為信貸減值除外，在此情況下，利息收入乃按金融資產的攤銷成本計算。

除按公平計入其他全面收益計量的債務工具投資外，本集團通過調整賬面金額確認所有金融工具的減值盈利或虧損，但貿易應收賬款，相應的調整通過虧損準備確認。對於按公平計入其他全面收益計量的債務工具投資，虧損準備在其他綜合收益中確認並累計在投資重估儲備中，而不會減少這些債務工具的賬面金額。

於二零一八年四月一日，本公司董事根據香港財務報告準則第9號之規定，使用毋須付出不必要成本或能力而獲取之合理且可支持的資料審閱及評估本集團現有的財務資產是否存在減值。評估結果及相關影響詳述於附註2.2.2。

## 2.2.2 首次應用財務報告準則第9號所產生的影響摘要

下表顯示於二零一八年四月一日（首次應用日期）的金融資產的分類及計量（包括減值），須受限於香港財務報告準則第9號及香港會計準則第39號。

附註	攤銷成本 (之前分類 為貸款及 應收賬款)	透過損益 按公平值之 財務資產	可供出售 投資	按公平值 計入其他 全面收益 之債務工具	投資 重估儲備	保留溢利
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一八年三月三十一日之 年末結餘						
—香港會計準則第39號	887,005	-	61,417	-	631	961,755
首次應用香港財務報告準則 第9號產生之影響						
重新計量						
預期信貸虧損模式項下之減值	(a) (1,019)	-	-	-	-	(1,019)
重新分類						
由可供出售投資	(b) -	33,689	(61,417)	27,728	(981)	981
於二零一八年一月一日之 年初結餘	885,986	33,689	-	27,728	(350)	961,717

附註：

### (a) 預期信貸虧損模型項下的減值

本集團應用香港財務報告準則第9號的簡化方法，採用存續期內預期信貸虧損以就所有貿易應收賬款計量預期信貸虧損。為計量預期信貸虧損，貿易應收賬款已個別評估。

於二零一八年四月一日，貿易應收賬款的信貸虧損由零增加至101萬9千港元，已於保留溢利確認。其他金融資產的信貸風險在攤銷成本及按公平值計入其他全面收益的債務工具被評估為無關重要。

(b) 可供出售投資

*從可供出售的投資轉到透過損益按公平值計算*

於首次應用香港財務報告準則第9號當日，本集團於單位關連基金的投資2,267萬3千港元已從可供出售投資重新分類至透過損益按公平值計算之金融資產。於二零一八年四月一日，與先前按公平值列賬的投資有117萬3千港元之公平值收益已從投資重估儲備轉撥至保留溢利。

以公平值1,101萬6千港元之上市債務工具已從可供出售投資重新分類為透過損益按公平值計算之債務工具。這是因為即使本集團的業務模式是持有金融資產以收取合約現金流量，該等投資的現金流量因為僅支付本金及未償還本金的利息而不符合香港財務報告準則第9號的準則。於二零一八年四月一日，與先前按公平值列賬的19萬2千港元有關投資的公平值虧損已從投資重估儲備轉撥至保留溢利。

*從可供出售的債務投資轉到按公平值計入其他全面收益*

以公平值2,772萬8千港元的上市債務工具已從可供出售投資重新分類到按公平值計入其他全面收益之債務工具，因為這些投資是在業務模式中持有，其目標是通過收集合同現金流量和出售這些資產來實現，這些投資的合同現金流量僅為本金和未償還本金的利息支付。截至二零一八年四月一日，相關的35萬港元公平值虧損繼續累積在投資重估儲備中。

### 3. 營業額及分部資料

集團主要業務為生產及銷售家庭電器。本集團之營業額來自銷售家庭電器，於某個時間點被確認。

截至二零一八年九月三十日，所有收到的採購訂單預計將在1年內完成。

業務資料會呈報給本公司之執行董事，主要營運決策人士（「主要營運決策人士」），就地理區域分類以集中分配資源及評核分部表現。

本集團現劃分成4個主要地區分部：歐洲、美洲、亞洲及其他地區銷售。業務資料會呈報給集團主要決策人士以供其在該等營運分部之資源分配及評核分部表現。截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團之分部資產及分部負債並無重大變動。

以下乃來自本集團按可呈報及營運分部地區業務之收益及業績作出之分析：

截至二零一八年九月三十日止六個月

	歐洲 (未經審核) 千港元	美洲 (未經審核) 千港元	亞洲 (未經審核) 千港元	其他地區 (未經審核) 千港元 (附註a)	綜合 (未經審核) 千港元
分部營業額(附註a)	292,013	178,142	152,366	21,695	644,216
分部虧損	(3,469)	(2,116)	(1,810)	(258)	(7,653)
其他盈利及虧損					
(外滙盈利淨額除外)					(236)
折舊(模貝除外)					(14,006)
投資物業之公平值變動					
所產生之盈利					44,400
銀行貸款之財務成本					(420)
未分配收益及開支淨額(附註b)					15,023
除稅前溢利					37,108



截至二零一七年九月三十日止六個月

	歐洲 (未經審核) 千港元	美洲 (未經審核) 千港元	亞洲 (未經審核) 千港元	其他地區 (未經審核) 千港元 (附註a)	綜合 (未經審核) 千港元
分部營業額 (附註a)	359,240	158,078	157,460	21,105	695,883
分部溢利	17,906	7,879	7,849	1,052	34,686
其他盈利及虧損 (外匯盈利淨額除外)					(260)
折舊 (模具除外)					(23,217)
投資物業之公平值變動 所產生之盈利					3,000
銀行貸款之財務成本					(273)
未分配收益及開支淨額 (附註b)					5,785
除稅前溢利					19,721

附註：

- (a) 分部營業額的分配是基於產品的船運目的地而確定。
- (b) 未分配收益及開支淨額來自其他收益、中央行政費用及董事薪金。

分部 (虧損) 溢利指各分部賺取之 (虧損) 溢利，當中並未分配其他收益、中央行政成本及董事薪金、其他盈利及虧損 (外匯盈利淨額除外)、折舊 (模具除外)、投資物業之公平值變動所產生之盈利及銀行貸款之財務成本。此乃向本集團主要決策人士呈報以供其分配資源及評估表現之計量方法。上述報告之營業額乃由外部客戶所產生的。這兩個期間並未有聯營分部銷售。

#### 4. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)
	千港元	千港元
租金收入	3,462	2,342
銀行存款利息	1,907	1,331
遞延收入之攤銷	17,649	9,627
樓宇管理費收入	473	383
其他	990	286
	<b>24,481</b>	<b>13,969</b>

#### 5. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)
	千港元	千港元
本年度稅項：		
香港	598	867
中國企業所得稅	841	1,525
附屬公司派發股息的中國預扣稅	-	7,817
	<b>1,439</b>	<b>10,209</b>
遞延稅項	(565)	(7,899)
	<b>874</b>	<b>2,310</b>

## 6. 本期溢利

截至九月三十日止六個月  
二零一八年                      二零一七年  
(未經審核)                      (未經審核)  
千港元                              千港元

本期溢利已(計入)扣除：

指定為透過損益按公平值計算之 財務資產所產的盈利淨額	-	(19)
以公平值計入其他全面收益 之財務資產所產生的盈利淨額	(120)	-
由其他全面收益重新分類 至損益之累計(溢利)虧損		
- 贖回可供出售投資	-	237
- 出售以公平值計入其他全面收益 之債務工具	(16)	-
解除預付租賃款項	313	344
物業、廠房及設備折舊	15,261	24,832
外匯盈利淨額	(3,764)	(1,509)
出售物業、廠房及設備之虧損	45	38
物業、廠房及設備撇除	310	4
就貿易應賬款項確認減值虧損	393	-
存貨成本	613,806	626,262
經營租賃期內就租賃物業支付的 最低租賃付款	2,677	1,052

## 7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據而計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)
	千港元	千港元
就每股基本盈利而言之盈利(本期間 可分配給本公司擁有人之溢利)	<b>36,234</b>	17,411

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)
	股數	股數
	千	千
就每股基本盈利而言之普通股數	<b>335,433</b>	335,433

在這兩個期間未有發行潛在攤薄之普通股，故此並沒有列出每股攤薄盈利。

## 8. 股息

截至九月三十日止六個月	
二零一八年	二零一七年
(未經審核)	(未經審核)
千港元	千港元

於本期間已確認派發之股息

二零一八年末期股息每股6.0港仙  
(二零一七年：二零一七年末期  
股息每股10.5港仙)

<b>20,126</b>	<b>35,220</b>
---------------	---------------

於二零一八年九月三十日後，董事會宣布於二零一九年一月十六日派發本財政年度中期股息每股1.0港仙(二零一七年：每股2.0港仙)予二零一八年十二月二十一日名列本公司股東名冊之股東，總金額為335萬4千港元(二零一七年：670萬9千港元)。

## 9. 投資物業

於本中期期間結束時，本集團投資物業之公平值由一間獨立並與本集團沒有關連的專業合資格估值師永利行評值顧問有限公司進行重估。公平值乃跟據市場同類物業之現行交易價格於相同位置及條件以直接比較方法進行。由此產生之4,440萬港元(二零一七年九月三十日止六個月：300萬港元)投資物業之公平值增加已確認並列入二零一八年九月三十日止六個月之損益內。

## 10. 物業、廠房及設備

於本中期期間，本集團於物業、廠房及設備增加了約578萬7千港元（二零一七年九月三十日止六個月：1,689萬5千港元）。購置主要包括64萬2千港元於廠房及機器（二零一七年九月三十日止六個月：178萬6千港元）、82萬9千港元於汽車（二零一七年九月三十日止六個月：46萬港元）、186萬5千港元於傢俱、裝置及設備（二零一七年九月三十日止六個月：118萬4千港元）、51萬港元於模具及工具（二零一七年九月三十日止六個月：159萬6千港元）及194萬1千港元於在建工程（二零一七年九月三十日止六個月：1,186萬9千港元）。於這兩個期間並沒有出售重要物業、廠房及設備。此外，999萬8千港元之物業、廠房及設備已轉至資產分類為持作出售的資產，於附註12披露。

## 11. 應收貿易賬款

本集團設立明確信貸期至90日予其貿易客戶。以下為應收貿易賬款及應收票據以發票日期為基礎之分析，此大約為該營業額確認日期：

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0 – 90日	<b>273,845</b>	254,204
91 – 120日	<b>16,907</b>	32,611
> 120日	<b>3,111</b>	2,152
	<b>293,863</b>	288,967

本中期期間減值撥備的變動如下：

	千港元
於二零一八年四月一日之結餘*	1,019
虧損準備的重估淨額	393
於二零一八年九月三十日之結餘	<b>1,412</b>

\* 本集團於二零一八年四月一日初步應用香港財務報告準則第9號。根據所選擇的過渡方法，比較資料並未重列。

## 12. 資產分類為持作出售的資產

於二零一八年四月二十五日，本集團與獨立第三方訂立買賣協議，出售淨值314萬5千港元位於中國的部分土地使用權及位於相關土地上999萬8千港元的物業，總代價約2,100萬元人民幣（相當於2,365萬6千港元）。全部代價已於二零一八年九月三十日收到。該交易預計將於二零一八年十二月三十一日或之前完成。

## 13. 應付貿易賬款

根據發票日期呈列之應付貿易賬款之分析如下：

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0 – 90日	206,645	175,891
91 – 120日	25,165	14,860
> 120日	3,649	2,443
	<b>235,459</b>	193,194

## 14. 股本

	股份數量	股份面值 千港元
每股面值0.10港元之普通股		
法定股本：		
於二零一七年四月一日、 二零一七年九月三十日、 二零一八年四月一日及 二零一八年九月三十日	600,000,000	60,000
已發行及繳足股本：		
於二零一七年四月一日、 二零一七年九月三十日、 二零一八年四月一日及 二零一八年九月三十日	335,432,520	33,543

## 15. 資本承擔

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
已簽約之資本承擔但並未於簡明 綜合財務報告表內提供涉及：		
— 購買物業、廠房及設備	1,583	1,556
— 建設工廠設備	4,642	7,117
	<b>6,225</b>	<b>8,673</b>

## 16. 與有關連人士之交易

- a) 本集團已付或應付租金開支予下列有關連人士：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
<b>直接控股公司</b>		
亞倫投資有限公司	450	450
<b>同系附屬公司</b>		
儲鎮有限公司	102	102
海暉有限公司	492	492

- b) 於本中期期間，已付予董事之酬金為644萬3千港元（截至二零一七年九月三十日止六個月：741萬4千港元）。除本公司之董事外，並沒有其他主要管理人員。



## 17. 金融工具之公平值計量

### 本集團財務資產之公平值乃按經常基準以公平值計量

於各呈報期終，本集團若干財務資產按公平值計量。下表列示如何釐定該等財務資產公平值之資料（特別是所用的估值方法及輸入數據），以及公平值計量所屬公平值架構級別（第一至第三級），根據公平值計量輸入資料之可觀察程度分類。

- 第一級公平值計量乃根據相同資產或負債在活躍市場之報價（未經調整）計算所得；
- 第二級公平值計量乃直接（即價格）或間接（即產生自價格）使用（除第一級所列報價以外）和有關資產和負債之可觀察輸入數據得出；及
- 第三級公平值計量乃計入並非根據可觀察市場數據（無法觀察輸入數據）之資產或負債之估值方法得出。

金融資產	公平值		公平值級別	估值方法及 主要輸入數據
	二零一八年 九月三十日 千港元	二零一八年 三月三十一日 千港元		
與單位掛鈎的基金			第二級	有關基金投資的贖回價值乃根據基金的相關資產
- 分類為透過損益按公平值之金融資產	24,771	-		
- 分類為可供出售投資	-	22,673		
上市債務證券			第一級	於活躍市場所報買賣價
- 分類為按公平值計入其他全面收益的債務工具	27,273	-		
- 分類為透過損益按公平值之金融資產	10,846	-		
- 分類為可供出售投資	-	38,744		

在此期間，第一級及第二級並沒有轉移。

本公司董事認為，於簡明綜合財務報表按攤銷成本入賬之金融資產及金融負債之賬面值與其公平值相若。

## 管理層討論與分析

截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團之銷售營業額減少7%至6億4,421萬6千港元（二零一七年：6億9,588萬3千港元）及綜合純利增加108%至3,623萬4千港元（二零一七年：1,741萬1千港元）。截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團之每股基本盈利為10.80港仙（二零一七年：5.19港仙）。董事會已議決於二零一九年一月十六日向於二零一八年十二月二十一日之登記股東派發中期股息每股1.0港仙（二零一七年：2.0港仙）。

### 業務回顧

本集團從事設計、製造及銷售多種家庭電器。

截至二零一八年九月三十日止六個月，銷售營業額減少7%至6億4,421萬6千港元。在此期間，訂單完成受到摩打及電子零件等某些關鍵部件供應問題受到影響。歐洲銷售營業額減少19%至2億9,201萬3千港元，佔本集團銷售營業額45%。美洲銷售營業額增加13%至1億7,814萬2千港元，佔本集團銷售營業額28%。亞洲銷售營業額減少3%至1億5,236萬6千港元，佔本集團銷售營業額24%。其他市場銷售營業額增加3%至2,169萬5千港元，佔本集團銷售營業額3%。

截至二零一八年九月三十日止六個月之毛利減少56%至3,041萬港元（二零一七年：6,962萬1千港元）。毛利率由10%下降至5%。毛利率的下降主要是來自原材料成本的上升、於中國的營運成本增加及勞工短缺引致工人成本增加。於二零一八年七月，我們工廠所在的中國惠州的法定最低工資提高了15%，這進一步增加了我們的成本負擔。除此之外，本期人民幣匯率與去年同期相比普遍較強。由於行業競爭激烈，我們未能將所有成本增加轉嫁給客戶。

本集團因位於香港英皇道1067號仁孚工業大廈12樓的主要辦公室的出售及回租安排，產生遞延收入攤銷1,764萬9千港元（二零一七年：962萬7千港元），在本期間記錄入其他收入。由於該物業的出售價格高於其公平值，超出的公平值會於租賃期三年內遞延及攤銷。租賃於二零一八年九月底提早終止，因此截至二零一八年四月一日的剩餘遞延收益1,764萬9千港元已全數攤銷，並於本年度的綜合收益表確認。

本集團繼續對各營運範疇實施嚴格成本監控措施。銷售及分銷成本減少0.4%至1,254萬1千港元（二零一七年：1,259萬3千港元）。銷售及分銷成本佔銷售營業額之百分比由去年同期之1.8%增加至1.9%。行政開支減少4.5%至5,275萬9千港元（二零一七年：5,525萬2千港元）。行政開支佔銷售營業額之百分比由去年同期之7.9%增加至8.2%。

位於香港灣仔之投資物業於二零一八年九月三十日重估值為3億2,540萬港元（二零一八年三月三十一日：2億8,100萬港元），從而導致公平值於報告所述期間增加4,440萬港元。去年同期，上述相同物業的公平值增加300萬港元。

純利上升108%至3,623萬4千港元（二零一七年：1,741萬1千港元）。純利率與去年同期比較由2.5%上升至5.6%。

## 展望

展望未來，我們預期業務前景仍然困難和動盪。在行業內激烈的競爭中，我們不斷面臨客戶的價格壓力以及成本上升和勞動力短缺的不利經營環境。

另一個負面影響是美國和中國之間不斷升級的貿易爭端的發展。儘管本集團的產品一般不受從中國進口到美國的貨物徵收的301條關稅的三個部分的影響，但不確定是否會對本集團的產品徵收任何進一步的關稅。因此，有關所引致的影響尚未能確定。

在營運層面，我們將繼續關注嚴格的成本和支出控制，生產效率和產品質量。我們將繼續實施半自動化，精益生產和製造工藝改進，以提高生產力和效率，減輕對勞動力的依賴，並抵消中國勞動力成本的增加。我們將檢討我們的銷售價格和產品組合，並優化我們的製造，以達到更高的利潤率。我們將繼續投資於我們的工程和研發能力，為客戶提供全面的項目管理和獨特創新的產品平台。我們將繼續通過擴大客戶及產品基礎來謀求發展，並尋找新的商機，為股東創造更大的價值。

我們深明面對極為動盪和具挑戰性的營商環境。然而，憑藉我們審慎務實的經營方針、財政實力和承諾創先爭優，我們將努力和審慎向前邁進，以渡過當前困難境況，為本集團之股東、僱員及業務夥伴創造價值。

### 流動資金及財務資源

於二零一八年九月三十日，本集團之總資產為16億2,540萬2千港元（二零一八年三月三十一日：15億8,742萬1千港元），資金來源包括流動負債4億4,277萬6千港元（二零一八年三月三十一日：4億536萬5千港元）、長期負債及遞延稅項4,015萬5千港元（二零一八年三月三十一日：4,404萬2千港元）及股東權益11億4,247萬1千港元（二零一八年三月三十一日：11億3,801萬4千港元）。

本集團持續保持雄厚及穩健之資產及流動資金狀況。於二零一八年九月三十日，本集團持有現金及銀行存款5億9,278萬6千港元（二零一八年三月三十一日：5億9,697萬5千港元）。除為支付特定付款而須以其他貨幣持有之臨時結餘外，大部分存入人民幣、港元及美元短期存款戶口。同日，借貸總額為3,884萬7千港元（二零一八年三月三十一日：4,140萬9千港元），而資產負債比率（即借貸對股東權益之比率）為3.4%（二零一八年三月三十一日：3.6%）。

本集團繼續對營運資金周期實施嚴格監控。於二零一八年九月三十日，存貨結餘為1億1,073萬3千港元（二零一八年三月三十一日：9,885萬4千港元）。存貨周轉率從29天增加至31天。存貨增加主要是由於銷售周期的季節性及十月第一周內的中國法定節假日所致。於二零一八年九月三十日，應收貿易賬款結餘為2億9,386萬3千港元（二零一八年三月三十一日：2億8,896萬7千港元）。應收貿易賬款周轉率從81天增加至83天。於二零一八年九月三十日，應付貿易賬款結餘2億3,545萬9千港元（二零一八年三月三十一日：1億9,319萬4千港元）。應付貿易賬款周轉率從60天增加至70天。

就日常營運所需之營運資金及資本開支而言，資金來源為內部流動現金及備用銀行信貸。截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團投資約578萬7千港元（二零一七年：1,689萬5千港元）於物業、廠房及機器、模具及工具、設備、電腦系統及其他有形資產，用於擴大及提升現有製造設施。該等投資乃內部資源提供。本集團之財政狀況穩健，連同備用銀行信貸，定能提供充裕財政資源，應付現有承擔、營運資金需要，並於有需要時，供本集團進一步擴展業務及掌握未來投資商機。

本集團之大部分資產及負債以及業務交易均以港元、美元及人民幣計值。現時，本集團並無使用對沖活動以對沖外幣風險。然而，本集團會嚴密監察外幣風險，及於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

### 或然負債

於二零一八年九月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

### 僱員及薪酬政策

於二零一八年九月三十日，本集團聘用約3,380名僱員（二零一七年：3,600）。大部分僱員於國內工作。本集團按照僱員之表現、經驗及當前市場水平釐定僱員薪酬，績效花紅則由本集團酌情授出。本集團亦會視乎個人表現及於達致若干指定目標而向僱員授予購股權。

## 董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零一八年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其聯營公司（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須通知本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之該等條文被假設或視為擁有之權益或淡倉），或記載於本公司按證券及期貨條例第352條須置存之登記冊內的權益或淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易標準守則（「標準守則」）之規定須通知本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

### 於本公司股份之好倉

姓名	身份	所持已發行普通股數目		佔公司 已發行股份之 總數 概約百分比	
		個人權益	其他權益	總數	概約百分比
張倫先生	全權信託之成立人	-	156,349,960 (附註)	156,349,960	46.61%
張樹穩先生	實益擁有人	49,675,335			
	信託受益人				
張麗珍女士	實益擁有人	600,000			
	信託受益人				
張麗斯女士	實益擁有人	1,258,000			
	信託受益人				
張樹生博士	實益擁有人	900,000			
	信託受益人				
張培先生	實益擁有人	1,000,000	-	1,000,000	0.30%

附註：

上述所提及之156,349,960股本公司股份，實指同一股份權益。其中134,821,960股股份由亞倫投資有限公司（「亞倫投資」）持有，14,958,000股股份由啟卓投資有限公司（「啟卓投資」）持有及6,570,000股股份由Unison Associates Limited（「UAL」）持有。亞倫投資之89%權益及啟卓投資之100%權益由UAL擁有。張倫先生是The Cheung Lun Family Trust（「Trust」）之財產授予人。Credit Suisse Trust Limited以Trust之信託人身份持有100%之UAL股權，Trust之可能受益人中有張樹穩先生、張麗珍女士、張麗斯女士及張樹生博士。

除以上所披露外，本公司之董事及主要行政人員或其聯繫人士，於二零一八年九月三十日，沒有於本公司或其聯營公司（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須通知本公司及聯交所，或根據證券及期貨條例第352條須記入該條例所述登記冊，或根據標準守則之規定須通知本公司及聯交所之權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之該等條文被假設或視為擁有之權益或淡倉）。

## 主要股東

主要股東就本公司董事或主要行政人員所知，於二零一八年九月三十日，於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露或記載於本公司按證券及期貨條例第336條置存的登記冊內或已知會本公司的權益或淡倉之股東（本公司董事或主要行政人員除外）如下：

## 主要股東於本公司股份之好倉

股東名稱	身份	普通股股份	佔股權之概約百分比
Credit Suisse Trust Limited	信託人	156,349,960	46.61%
Unison Associates Limited	所控制之公司持有	149,779,960	44.65%
	實益擁有人	6,570,000	1.96%
亞倫投資有限公司	實益擁有人	134,821,960	40.19%
Webb, David Michael	實益擁有人	10,777,000	3.21%
	所控制之公司持有	26,007,000 (附註)	7.75%
Preferable Situation Assets Limited	實益擁有人	26,007,000	7.75%

附註：

上述所提及的26,007,000股股份由Webb, David Michael先生全權控制之Preferable Situation Assets Limited持有。

除上文所披露者外，於二零一八年九月三十日，概無任何人士（本公司董事或主要行政人員除外）曾知會本公司擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公司披露或記載於本公司按證券及期貨條例第336條置存之登記冊內的本公司股份或相關股份之權益或淡倉。



## 購股權計劃

於二零一二年八月八日（「採納日期」），本公司當時之股東通過一項決議案，以採納本公司之購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃將由採納日期起計十年期內有效。於二零一八年九月三十日，本公司並無根據購股權計劃授出任何購股權。

## 暫停辦理過戶登記手續

本公司將由二零一八年十二月十九日至二零一八年十二月二十一日（首尾兩天包括在內）止期間暫停辦理股份過戶登記手續。

所有過戶文件連同有關股票最遲須於二零一八年十二月十八日下午四時送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳標準有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心22樓），方符合資格享有上述中期股息。

## 購買或贖回本公司上市股份

於截至二零一八年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何股份。

## 所遵守之企業管治守則

於截至二零一八年九月三十日止六個月內，本公司已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之原則，並遵守一切適用守則條文，惟下文所述者則除外：

### 企業管治守則條文第A.4.1條

根據本條守則條文，非執行董事應有指定任期（須予重選）。

現時，所有非執行董事均無指定任期。然而，根據本公司之公司細則之條文，所有非執行董事均須於本公司之股東周年大會上輪值告退及接受重新選舉，而彼等之任期將於彼等到期重選時予以審議。據此，董事會認為其已採取充分措施，以確保本公司之企業管治常規不遜於企業管治守則內所載者。

#### **企業管治守則條文第A.4.2條**

根據本條守則條文，每名董事（包括獲指定任期者）均應至少每三年輪值告退一次。

根據本公司之公司細則，三分之一董事須於每年之股東周年大會上輪值告退，以及本公司之主席及／或董事總經理毋須輪值告退，因此偏離企業管治守則條文第A.4.2條之規定。偏離之原因為本公司董事不認為有關董事服務之條款限制屬合適，而輪值告退已授予本公司股東批准董事連任之權利。

#### **企業管治守則條文第A.5.1條**

根據本守則條文，公司應設立提名委員會。

現時，本公司並無提名委員會，而董事會將於有需要時物色合適之合資格人士成為董事會之成員。董事會將謹慎考慮候選人之經驗、資格及其他相關因素以決定其是否適合擔任董事職務。所有候選人亦必須符合上市規則第3.08及3.09條所載之標準。將獲委任為獨立非執行董事之候選人亦須符合上市規則第3.13條所載之獨立準則。

#### **企業管治守則條文第A.6.7條**

根據本條守則條文，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東周年大會，對本公司股東的意見有公正的了解。

若干獨立非執行董事及非執行董事因有其他公務，並未出席本公司於二零一八年八月十五日舉行之股東周年大會。

## 企業管治守則條文第E.1.2條

根據本條守則條文，董事會主席及審核委員會主席應出席股東周年大會。

審核委員會主席並無出席本公司於二零一八年八月十五日舉行之股東周年大會。除非有未能預料或特殊情況阻止主席出席本公司日後之股東周年大會，否則主席將盡力出席該等大會。

## 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為董事進行證券交易之行為守則。本公司在作出明確查詢後，已確認全體董事均一直遵守上市規則附錄十所批准之標準守則所載之規定標準。

## 審閱未經審核之簡明綜合財務報表

審核委員會及會計師已審閱本集團截至二零一八年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。審核委員會現由本公司三名獨立非執行董事組成。

## 致謝

本人擬藉此機會謹代表董事會向本集團之僱員、股東及業務聯繫人士對本集團作出之貢獻及支持致以深切之謝意。

承董事會命  
亞倫國際集團有限公司  
董事總經理  
張樹穩

香港，二零一八年十一月二十九日

本中期報告亦可透過互聯網登入本公司之網址<http://www.allan.com.hk>瀏覽。